
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 76, de 27 de novembro de 2024. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1291/2023-GR e o Ofício Eletrônico nº 259/2024 – DICAC, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1. CONCEDER O GRAU correspondente aos concludentes abaixo relacionados, a fim de que possam usar 

as prerrogativas que lhes outorga a lei, para o exercício de suas profissões: 

 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 39257/2024-65 201900018950 DANILO GOMES DA SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2024.1 

02 39697/2024-12 201900086861 EDUARDO SANTOS DA SILVA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2024.1 

03 35977/2024-51 201600019593 JONAS NASCIMENTO CARVALHO CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1 

04 38965/2024-89 201900040100 JONATHAN NASCIMENTO FONSECA 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2023.2 

05 38866/2024-05 201800043600 JÚLIA BORGES GIUDICE MONTEIRO NUTRIÇÃO 2024.1 

06 37717/2024-11 201800022870 LEVY TÁGNAN SANTOS TAVARES DIREITO 2024.1 

07 37657/2024-36 202200020951 MARCELO MARTINS DOS SANTOS DIREITO 2024.1 

08 35276/2024-12 202000014064 MARIA CLARA ARAGÃO SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2024.1 

09 37636/2024-11 201900053207 
MARIA GRAZIELA DE OLIVEIRA 

ROCHA 
FARMÁCIA 2024.1 

10 37901/2024-61 201600137541 
MILENNA BEATRIZ DE SANTANA 

SILVA 
LETRAS – INGLÊS 2023.1 

11 29840/2024-68 201800087436 RAFAEL JÚNIOR SANTOS MARINHO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - 

LICENCIATURA 
2024.1 

12 32474/2024-24 201800145478 WILLAN SANTANA SOUZA CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.1 

13 39007/2024-25 201800143947 YTALO REGYS SANTOS MATOS FARMÁCIA 2024.1 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

14 37511/2024-91 201900000624 
ARIANE DANIELLE OLIVEIRA 

SANTOS 
ENFERMAGEM 2024.1 

15 32048/2024-91 201800149350 GIANI MENEZES OLIVEIRA FISIOTERAPIA 2024.1 

16 39373/2024-84 201900054465 ISABELLA DE MELO FIGUEREDO FISIOTERAPIA 2024.1 

17 39477/2024-99 201900001541 JAYNES PEREIRA SANTOS FISIOTERAPIA 2024.1 

18 39576/2024-71 201900001659 MONALISA ROCHA SANTOS AVILA FISIOTERAPIA 2024.1 

19 36714/2024-60 201900001087 TÍFANY COSTA DOS SANTOS ENFERMAGEM 2024.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

20 40464/2024-62 202000130742 ÉRICA DO NASCIMENTO COSTA 
MEDICINA 

VETERINÁRIA 
2024.1 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 76, de 27 de novembro de 2024. 

 
 

Art. 2. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


